UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

**Historia Scholastica Magistri Petri comestoris sacre  
scripture seriem breuem nimis [et] obscuram elucidans**

**Petrus <Comestor>**

**Argentine, 1503**

**VD16 P 1829**

Ex iudas genuit phares [et] zara[m] de thamar. ca. lxxxix.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-30892**

# Libri Genesis

sc superinducta Causa tñ odij malor fuit vi  
sio somniòz. Reculit em̄ fratrib⁹ somniū qđ  
viderat dicens Putabā vos ligare manipulos  
in agro, et vestros manipulos adorare manus  
pulū meū stante. Qui dixerit. Numqđ rex no  
ster eris aut subiiciemur ditioni tue. Altō qđ  
somniū p̄sente patre retulit eis. Vidi qđ sole  
et luna et vndeū stellas adorare me. Incre  
panit eū pater, et ait. Numquid ego et māt̄ tua  
et f̄s tuī adorabim⁹ te sup̄ terrā. Potuist h̄  
agru dicere, qđ māt̄ adhuc viviebat nec ta  
mē māt̄ eū adorauit, qđ nō descendit ī egyptū.  
Nec parer legiſ eū adorasse, qđ nec ioseph h̄  
sustinuerit, s̄ fr̄s adorauerit, et p̄rētes ī fi  
lijs. Cūq; fratres ī p̄scēdīs gregib⁹ morarē  
tur in lichē, misit eū puer ī valle hebron, ut  
videret qđ fierēt circa fr̄s et pecora. Lūq; nō  
inuenisset eos ī lichēmis, insecur⁹ est eos ī in  
dorsum. Qui cū vidissent eū, p̄cul mutuo lo  
quebant. Ecce somniator vēit, venire occida  
mus eū, et mitram⁹ cadaueri ī cisternā veterē  
dicemus qđ, fera pessima deuorauit eū. Rubē  
aut̄ volēs liberare eū aiebat. Nō effundam⁹  
sanguinē cī, s̄ viuū p̄fclam⁹ eū ī cisternā  
ne pater vna perīmat et mater ī luḡ. Hic  
vult ioseph⁹ māt̄ adhuc vivisse. Fūndates  
ergo eū tunica polymita miserūt ī cisternā;  
ī qua nō erat aq; et recessit rubē meliora que  
rens pascua, dū aut̄ sederēt cōmedētes panē  
viderunt hismaelitas venientes de galaad  
portantes ī camel⁹ aromata et resinā et stactē, i.  
myrrā ī egyptū. Dicūtq; iudas fr̄b̄luis. De  
lō est venūdēt b̄l̄ maclit⁹ puer, et manus nře  
nō polluant clādo sanguinē el⁹. Caro em̄ et  
sanguis nř est. Et vēdiderūt eū ī madianitis  
xxx angētis. Eosdē vocat madianitas qđ et  
hismaelitas. Madian tamē ī cethura fili⁹  
abrae, et hismael de agar, et filios de diuersis  
vroxib⁹ legiſ separasse abraā abinūc. For  
te segati pri⁹ postea redierūt ī vnu, et facti sunt  
vnus p̄p̄s, retinētes virtusq; p̄rētes nomē  
Uel vera est hebreoz⁹ opinio qđ dicit agar et  
cethurāvnā fuisse et ita forte nūq; separati fu  
erūt. Reuersus aut̄ ruben ad cisternā nō īne  
nit puez, et credēs eū īterēptū scissis vestib⁹  
ciulabat, s̄ accepto qđ viueret q̄euit. Tulerūt  
aut̄ vestes ioseph et el⁹ tunica ī sanguine hedi  
tingerūt, et miserūt qđsdā qđ ferrēt ad patrē: et di  
cerēt. Hāc īuenim⁹. vide si fili⁹ tui ī tunica.  
Quā cū agnouissez p̄i ait. Fera pessima duo  
ravit filiū meū ioseph. Scissisq; vestib⁹ et ins